
Travaux de finition et nettoyage de façades 4339Z1

globalFRANCE
tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4

<=54 696

tranche 5

<=82 818 <=127 797 <=211 651 <=617 778

Nombre d'entreprises 456 82 119 114 86 55

Chiffre d'affaires HT 2015 120 069 41 273 68 203 102 123 160 337 324 004€

Chiffre d'affaires -1,8 -14,4 -5,5 -3,1 -0,1 2,4

Valeur ajoutée -2,9 -18,8 -5,3 -3,2 0,6 -0,5

Charges de personnel -3,6 -31,7 -40,2 -10,0 -2,4 1,0

-2,7 -19,3 -2,6 -1,7 2,2 -2,1

Résultat courant hors c.e. -3,4 -19,8 -0,7 -1,9 -1,3 -1,6

Rés. courant hors c. e. 2015 € 34 877 15 749 26 686 37 774 44 952 59 355

Marge brute -2,0 -14,4 -5,0 -3,7 -0,6 2,8

EBE hors cot. expl.

P
o

u
rc

en
ta

g
es

 d
'é

vo
lu

ti
o

n

20
15

 / 
20

14

Investissements -98 655 -114 -16 459

-1 030 250 -978 -696 220

Trésorerie 853 295 1 318 805 830

EndettementV
ar

ia
ti

o
n

 e
n

 €
u

ro
s

20
15

 / 
20

14 Prélèvements -1 901 -1 027 -1 654 -3 181 -4 162 2 520

-2 264

-5 768

822

Autofinancement net 1 976 -1 628 1 556 3 733 5 394 -783

Capacité 
d'autofinancement 76 -2 655 -97 552 1 232 1 738

global
répartition 

selon le chiffre d'affaires 
<=54 696 <=82 818 <=127 797 <=211 651 <=617 778

Nombre d'entreprises 393 71 102 98 75 47

Chiffre d'affaires HT 2015 121 281 40 992 68 130 101 892 161 632 333 955€

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

Résultat courant 2015 € 23 398 9 775 17 491 25 336 30 164 41 895

® FCGA - ANPRECEGA 2015



Travaux de finition et nettoyage de façades 4339Z1

456FRANCE 120 069

résultat 
courant 
hors c.e. 

en € 
rés.cour. 
hors c.e. 

EBE 
hors 
c.e. 

charges 
de 

person. 

valeur 
ajoutée 

marge 
globale C.A.

CA HT 
en € 

nombre 
d'entre- 
prises 

France et régions

-1,8 -2,0 -2,9 -3,6 -2,7 -3,4 34 877

Alsace...........................

Aquitaine......................

Auvergne......................

Bourgogne...................

Provence-Alpes-CA.....

Rhônes-Alpes..............

Dép. d'Outre-Mer.........

Bretagne.......................

Centre...........................

Champagne-Ardenne..

Corse............................

Franche-Comté............

Ile-de-France................

Languedoc-Roussillon....

Limousin......................

Lorraine........................

Midi-Pyrénées..............

Nord-Pas-de-Calais.....

Basse-Normandie........

Haute-Normandie........

Pays de la Loire...........

Picardie.........................

Poitou-Charentes........

3

39

11

5

33

13

15

4

19

38

51

2

14

9

8

5

10

26

11

7

84

49

0

91 749

160 953

109 199

132 551

181 219

106 889

129 201

96 045

140 479

108 289

128 402

160 690

112 595

128 355

0,6

-11,1

-3,8

-5,6

-2,5

0,8

-6,5

-3,4

13,0

-3,0

-3,0

4,1

-1,3

-1,7

1,7

-10,4

-1,3

-7,2

-2,6

-0,1

-7,5

-3,6

13,2

-2,1

-2,4

-0,9

-1,7

-1,3

0,5

-3,4

-1,1

-10,1

-1,0

-5,0

-9,5

-5,5

7,6

1,1

0,9

-0,9

-4,0

-5,4

4,2

-7,2

-11,3

0,5

-0,9

9,5

7,2

4,6

17,9

-17,2

-3,7

-2,4

-19,0

-13,9

-0,3

-1,0

1,6

-14,9

-0,3

-9,7

-13,9

-8,8

2,6

15,4

3,7

-0,1

2,0

-1,9

-0,9

1,2

1,9

-13,1

-3,7

-10,0

-15,5

-8,4

2,4

-7,8

3,0

-5,1

1,0

0,3

29 644

43 136

38 411

38 253

44 807

29 151

37 456

29 988

34 465

28 053

30 644

47 007

34 475

35 865

pourcentages d'évolution 2015 / 2014
résultat 
courant 

en € 

23 398

19 399

29 828

24 626

26 403

31 753

19 372

24 472

20 399

22 733

18 716

20 851

30 443

23 390

23 463

® FCGA - ANPRECEGA 2015


