FRANCE			alabal	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=54 696	<=82 818	<=127 797	<=211 651	<=617 778
Nombre d'entreprises			456	82	119	114	86	55
Chiffre d'affaires HT 2015 €			120 069	41 273	68 203	102 123	160 337	324 004
_	2015 / 2014	Chiffre d'affaires	-1,8	-14,4	-5,5	-3,1	-0,1	2,4
olution		Marge brute	-2,0	-14,4	-5,0	-3,7	-0,6	2,8
s d'éve		Valeur ajoutée	-2,9	-18,8	-5,3	-3,2	0,6	-0,5
Pourcentages d'évolution		Charges de personnel	-3,6	-31,7	-40,2	-10,0	-2,4	1,0
ource		EBE hors cot. expl.	-2,7	-19,3	-2,6	-1,7	2,2	-2,1
-		Résultat courant hors c.e.	-3,4	-19,8	-0,7	-1,9	-1,3	-1,6
Rés.	. coura	ant hors c. e. 2015 €	34 877	15 749	26 686	37 774	44 952	59 355
Résultat courant 2015 €			23 398	9 775	17 491	25 336	30 164	41 895

répartition		alabal	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5	
selon le chiffre d'affaires			global	<=54 696	<=82 818	<=127 797	<=211 651	<=617 778
Nombre d'entreprises			393	71	102	98	75	47
Chiffre d'affaires HT 2015 €			121 281	40 992	68 130	101 892	161 632	333 955
	2015 / 2014	Capacité d'autofinancement	76	-2 655	-97	552	1 232	1 738
ros		Autofinancement net	1 976	-1 628	1 556	3 733	5 394	-783
Variation en €uros		Prélèvements	-1 901	-1 027	-1 654	-3 181	-4 162	2 520
iation		Investissements	-98	655	-114	-16	459	-2 264
Var		Endettement	-1 030	250	-978	-696	220	-5 768
		Trésorerie	853	295	1 318	805	830	822

® FCGA - ANPRECEGA 2015

Travaux de finition et nettoyage de façades

	nombre d'entre- prises	CA HT en €		pourcent	résultat	résultat				
France et régions			C.A.	marge globale	valeur ajoutée	charges de person.	EBE hors c.e.	rés.cour. hors c.e.	courant hors c.e. en €	courant en €
FRANCE	456	120 069	-1,8	-2,0	-2,9	-3,6	-2,7	-3,4	34 877	23 398
Alsace	3									
Aquitaine	39	91 749	0,6	1,7	0,5	4,2	-0,3	-0,9	29 644	19 399
Auvergne	11	160 953	-11,1	-10,4	-3,4	-7,2	-1,0	1,2	43 136	29 828
Bourgogne	5									
Bretagne	33	109 199	-3,8	-1,3	-1,1	-11,3	1,6	1,9	38 411	24 626
Centre	13	132 551	-5,6	-7,2	-10,1	0,5	-14,9	-13,1	38 253	26 403
Champagne-Ardenne	15	181 219	-2,5	-2,6	-1,0	-0,9	-0,3	-3,7	44 807	31 753
Corse	4									
Franche-Comté	19	106 889	0,8	-0,1	-5,0	9,5	-9,7	-10,0	29 151	19 372
Ile-de-France	38	129 201	-6,5	-7,5	-9,5	7,2	-13,9	-15,5	37 456	24 472
Languedoc-Roussillon	51	96 045	-3,4	-3,6	-5,5	4,6	-8,8	-8,4	29 988	20 399
Limousin	2									
Lorraine	14	140 479	13,0	13,2	7,6	17,9	2,6	2,4	34 465	22 733
Midi-Pyrénées	9									
Nord-Pas-de-Calais	8									
Basse-Normandie	5									
Haute-Normandie	10	108 289	-3,0	-2,1	1,1	-17,2	15,4	-7,8	28 053	18 716
Pays de la Loire	26	128 402	-3,0	-2,4	0,9	-3,7	3,7	3,0	30 644	20 851
Picardie	11	160 690	4,1	-0,9	-0,9	-2,4	-0,1	-5,1	47 007	30 443
Poitou-Charentes	7									
Provence-Alpes-CA	84	112 595	-1,3	-1,7	-4,0	-19,0	2,0	1,0	34 475	23 390
Rhônes-Alpes	49	128 355	-1,7	-1,3	-5,4	-13,9	-1,9	0,3	35 865	23 463
Dép. d'Outre-Mer	0									

® FCGA - ANPRECEGA 2015